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BESLUT 
 

  
Företagsenheten 
Hellena Bäck 
08-785 43 12 

Datum 

2006-12-12
Delgivningskvitto

Beteckning 

2112-2006-28203 

 Tillståndshavare 
Polismyndigheten i Stockholms län 
City Polismästardistrikt 
106 75  STOCKHOLM 

 

Tillstånd till allmän kameraövervakning 

Ändamål, omfattning och plats för övervakningen 

Tillståndet innefattar rätt att använda 9 övervakningskameror vid Götgatan, 
Folkungagatan och Tjärhovsgatan i Stockholm.

Ändamålet med övervakningen är att förebygga och förhindra våldsbrott samt att 
utöka möjligheten att utreda brott och därmed öka tryggheten för de invånare som 
vistas ute kvälls- och nattetid runt Medborgarplatsen. 

Kamerornas placering, upptagningsområde och funktionssätt 

Samtliga kameror är försedda med rörligt objektiv med brännvidden 3,5-91mm. 

Kamera 8 är fast monterad på stolpe för trafikljus i korsningen 
Götgatan/Folkungagatan 3-5 meter över marken. Kameran övervakar Götgatan 
och Folkungagatan.  

Kamera 9 är fast monterad på stolpe för trafikljus i korsningen 
Götgatan/Folkungagatan 3-5 meter över marken. Kameran övervakar 
Folkungagatan och Götgatan.  

Kamera 10 är fast monterad på stolpe för trafikljus i korsningen 
Götgatan/Folkungagatan 3-5 meter över marken. Kameran övervakar Götgatan 
och del av Folkungagatan. 

Kamera 11 är fast monterad på stolpe för trafikljus i korsningen 
Götgatan/Folkungagatan 3-5 meter över marken. Kameran övervakar 
Folkungagatan österut. 

Kamera 12 är fast monterad på konstruktion för vägskyltar 4-5 meter över 
marken. Kameran övervakar Götgatan och fasaden till Götgatan 64.  

Kamera 13 är fast monterad på lyktstolpe 3-5 meter över marken. Kameran 
övervakar Götgatan.  

Kamera 14 är fast monterad på lyktstolpe 3-5 meter över marken. Kameran 
övervakar Götgatan.  

Postadress Besöksadress Telefon Telefax E-post/webbplats 
Länsstyrelsen 
Företagsenheten 
Box 22067 
104 22  STOCKHOLM 

Hantverkargatan 29 08-785 40 00 (vxl) 
 

08-785 46 34  (exp) 
 

inff@ab.lst.se (exp) 
www.ab.lst.se 
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Kamera 15 är fast monterad på tak till Tunnelbanenedgång 4-5 meter över 
marken. Kameran övervakar Götgatan söderut.  

Kamera 16 är fast monterad på lyktstolpe 3-6 meter över marken. Kameran 
övervakar Tjärhovsgatan.  

Kamerornas placering och upptagningsområde framgår av bifogad ritning, med 
beaktande av i beslutet angivna begränsningar. 

Villkor 
 
Övervakning får endast ske mellan klockan 21.00 – 05.00. 
 
Samtliga kameror skall vara avskärmade så att privatbostäder inte kan komma i 
bild.  
 
Respektive kamera får endast vara ansluten till monitor och inspelningsutrustning 
i polisens länskommunikationscentral (LKC).  
 
Överföring av bildmaterial skall ske via fast anslutning. 
 
Tidsbegränsning 
 
Tillståndet gäller under en prövotid av tre år t o m den 18 december 2009.  

För förnyad tillståndsprövning skall en objektiv uppföljning och utvärdering 
göras. Av utvärderingen skall framgå i vilken utsträckning kameraövervakningen 
haft den effekt som anförts som skäl för ansökan. 

Föreskrifter 

Tillståndet innefattar rätt att spela in bilder som förmedlas av i tillståndet angivna 
kameror. 

Tillståndet innefattar inte rätt att ta upp och avlyssna ljud i samband med 
användning av i tillståndet angivna kameror. 

Om förutsättningarna för ett tillstånd ändras får Länsstyrelsen meddela nya villkor 
eller, om det inte längre finns förutsättningar för att meddela tillstånd, återkalla 
tillståndet. 

Länsstyrelsen har rätt att få tillträde till kontrollrum och andra delar av 
övervakningsanläggningen samt att granska bevarat bildmaterial. 
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Upplysning 
 
Det åligger tillståndshavaren att informera allmänheten om övervakningen genom 
annonsering i dagspress i Stockholms län samt genom tydlig skyltning. 

Bevarande av material 
 
Inte fler personer än som behövs för att övervakningen ska fungera får ha tillgång 
till behandlade eller bevarade bilder eller upptaget ljud. Materialet ska hanteras så 
att missbruk motverkas. 
 
Inspelat material får bevaras i högst en månad och endast användas då misstanke 
om brott föreligger. Detta gäller inte om materialet har betydelse vid utredning av 
brottslig verksamhet och under denna tid har överlämnats till förundersöknings-
ledare eller åklagare. 
 
När bild- eller ljudmaterial inte längre får bevaras skall det omedelbart förstöras. 

Tystnadsplikt 
 
Den som tar befattning med uppgift som inhämtats genom kameraövervakning får 
inte obehörigen avslöja eller utnyttja vad han eller hon på detta sätt fått veta om 
någon enskilds personliga förhållanden. 

I det allmännas verksamhet gäller 7 kap. 32 § Sekresslagen (1980:100) 

Avslag 

Länsstyrelsen avslår ansökan vad gäller användning av allmän 
kameraövervakning mellan klockan 05.00 – 07.00 och mellan klockan 19.00 -
21.00 samt i den del ansökan avser övervakning av gatu- eller parkmark som inte 
utgör särskilt brottsutsatt plats. 

Motivering 
 
Tillstånd till allmän kameraövervakning skall enligt 6 § LAK meddelas om 
intresset av en sådan övervakning väger tyngre än den enskildes intresse av att 
inte bli övervakad. Vid denna avvägning är syftet med kameraövervakningen av 
betydelse samt vilka alternativa och kompletterande åtgärder som står till buds 
och om dessa kan ersätta kameraövervakningen.  
 
Vid bedömningen av graden av integritetsintrång skall hänsyn bl.a. tas till vilket 
område som skall övervakas samt när och hur länge övervakningen skall pågå.  
Därtill skall beaktas att riskerna för intrång i enskildas integritet ökar, om ansökan 
avser tillstånd att behandla eller bevara bilder i anslutning till övervakningen.  
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Polismyndigheten har bl.a. anfört att det under perioden 1 maj – 31 oktober 
2005 begicks drygt 2350 brott i centrala Stockholm som kategoriserades som 
våld på allmän plats. Av dessa skedde 330 inom nu sökt område vilket är 
avsevärt fler brott än väntat. Den utökade brottsfrekvensen har skett trots ökad 
polisiär närvaro och ett flertal andra vidtagna åtgärder. Polismyndigheten har 
även inkommit med material som visar att drygt 75 % av brotten begås mellan 
klockan 21.00 – 05.00 och att nu sökt område har en väsentligen större 
koncentration i brottslighet än övriga områden i centrala Stockholm. 
 
Stockholms Stad har i yttrande uttryckt viss tveksamhet till huruvida 
övervakningen kan komma att leda till ökade möjligheter att utreda brott, men 
ser positivt på att i ett försök på ett antal tungt brottsbelastade platser i 
Stockholm utvärdera effektiviteten av en kameraövervakning. 
 
Länsstyrelsen gör följande bedömning 
 
En övervakning av allmän plats bör endast ske i de fall platsen kan anses 
utgöra en särskilt brottsutsatt plats eller där sökanden på annat sätt kan visa att 
det samhälleliga intresset av övervakningen väger särskilt tungt.  
 
Nu aktuell ansökan avser personövervakning på flera större gator och torg samt 
av ett parkområde. Området är omgivet av fastigheter med bl.a. butiker och 
restauranger på bottenvåningarna samt kontor och bostäder på övre plan. 
Övervakningen är tänkt att ske alla dagar 19-07 med ett flertal kameror med 
avancerad teknik. Såväl kringboende som ett i övrigt mycket stort antal 
personer ur en obestämd krets kommer att beröras och kunna identifieras inom 
en radie på 50 meter från respektive kamera. Detta särskilt under tid då butiker 
och uteserveringar fortfarande håller öppet. Därtill är det i ansökan även fråga 
om en rätt till bildinspelning vilket sammantaget gör integritetsintresset särskilt 
framträdande. 
 
Med hänsyn härtill anser Länsstyrelsen att förutsättningarna för tillståndet bör 
bli föremål för omprövning efter viss tid. En skälig prövotid är tre år. För att ett 
nytt tillstånd skall meddelas skall polismyndigheten redovisa effekter och 
erfarenheter av den nu medgivna kameraövervakningen. 
 
Polismyndigheten har inkommit med material som bl.a. visar att det under sex 
månader 2005 skett 330 våldsbrott inom nu aktuellt område. Brottsfrekvensen 
inom området totalt sett är som störst mellan klockan 21.00 – 05.00 då drygt 75 
% av brotten begås. Övrig tid sker brotten relativt jämt utspritt över dygnet. 
Det är därmed inte visat att det vid andra tider motiverar det intrång i enskildas 
integritet som en övervakning med bildinspelning i detta fall skulle utgöra.  
 
Av ingivet material framgår att området runt medborgarplatsens 
tunnelbanestation, Götgatan, Folkungatan och Tjärhovsgatan haft en kraftig 
ökning av brott trots de polisiära insatser som skett. Däremot är det inte visat 
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att denna starka koncentration av brottslighet omfattar Medborgarplatsen, 
Fatbursparken, Fatburstrappan och Björns trädgård.  
 
Vid en avvägning mellan övervakningsintresset och integritetsintresset samt 
med beaktande av att det rör sig om övervakning med bildinspelning finner 
Länsstyrelsen inte att intresset av övervakning väger över det intrång i 
enskildas personliga integritet som användningen av övervakningskamerorna i 
nedanstående fall skulle utgöra. 
 
Ansökan avslås i den del den avser övervakning av Medborgarplatsen och 
Björns Trädgård. Berörda kameror är 13, 14, 15 och 16. Avseende kamera 17 
och 18 avslås ansökan i sin helhet. Även kamera 23x avslås i sin helhet då 
behovet av övervakning får anses täckt av upptagningsområdet för kamera 12.
 
Slutligen avslås ansökan för samtliga kameror i den del den avser övervakning 
mellan klockan 19.00 - 21.00 och 05.00 – 07.00. 
 

 

Ulf Eriksson

 

   Hellena Bäck 

Kopia till 
JK  
Stockholm Stad

Hur man överklagar 
 
Ni kan överklaga detta beslut hos Länsrätten i Stockholms län. Överklagandet 
skall vara skriftligt och undertecknat av er. Det skall ha kommit in till 
Länsstyrelsen inom tre veckor från den dag ni blev delgiven beslutet. I 
överklagandet skall ni ange vilket beslut som ni överklagar, hur ni vill att beslutet 
skall ändras och varför ni anser att det bör ändras. 

Detta beslut får även överklagas av Justitiekanslern (JK) för att ta tillvara 
allmänna intressen. Beslut om tillstånd till allmän kameraövervakning och om 
undantag enligt 4 § andra stycket från upplysningsplikten får även överklagas av 
den kommun där övervakningen skall ske. Om kameraövervakningen skall avse 
en arbetsplats kan beslutet överklagas av den organisation som företräder de 
anställda på arbetsplatsen. 

För en part som företräder det allmänna, t ex en kommun, räknas treveckorsfristen 
från dagen för beslutet. 
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